
1 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET obce Nová Ves 
v Horách za rok 2022 

IČ: 00266108 
čp. 33, 435 45 Nová Ves v Horách       
 

Závěrečný účet obce Nová Ves v Horách je sestaven podle zákona č. 128/2000Sb., o obcích a podle § 17 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů.  

Rozpočet obce Nová Ves v Horách byl sestaven v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, zákonem č. 
243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů.  

Obec má schválen Program rozvoje obce na období 2021 - 2025 a střednědobý výhled na období 2021 - 2024. 

  Rozpočet na rok 2022 byl projednán a schválen  dne 20. 12. 2021, usn. 350 jako schodkový, přičemž  schodek je kryt 
finančními prostředky nahospodařenými z minulých let.  

V průběhu roku 2022 bylo realizováno celkem 9 rozpočtových opatření a 1 změna rozpisu rozpočtu. Rozpočtová 
opatření byla řádně zveřejněna. 

1. Údaje o plnění rozpočtových příjmů a výdajů v Kč 

 

 
Název 

 
Schválený rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od počátku 
roku 

Plnění v 
% 

Text 41 42 43 
 

Třída 1 - Daňové příjmy 9 400 000,00 10 331 000,00 10 510 213,73 101,73 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 298 000,00 1 460 000,00 1 575 934,16 107,94 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 87 000,00 86 460,00 99,38 

Třída 4 - Přijaté transfery 0,00 1 315 822,70 3 306 611,70 251,30 

Příjmy celkem 10 698 000,00 13 193 822,70 15 479 219,59 117,32 

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 1 921 500,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 10 698 000,00 13 193 822,70 13 557 719,59 102,76 

Třída 5 - Běžné výdaje 12 828 000,00 13 820 042,10 14 525 286,54 105,10 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 100 000,00 2 046 000,00 2 041 605,05 99,79 

Výdaje celkem 12 928 000,00 15 866 042,10 16 566 891,59 104,42 

Konsolidace výdajů 0,00 0,00 1 921 500,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 12 928 000,00 15 866 042,10 14 645 391,59 92,31 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci -2 230 000,00 -2 672 219,40 -1 087 672,00 40,70 

Třída 8 - Financování 2 230 000,00 2 672 219,40 1 087 672,00 40,70 

Konsolidace financování 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 2 230 000,00 2 672 219,40 1 087 672,00 40,70 

 

                                                                                             

Po zapracování rozpočtových opatření tvořily příjmy celkem 13 193 822,70 Kč a výdaje 15 866 042,10 Kč.  
 

Plnění rozpočtu obce za rok 2022 skončilo schodkem -1 087 672,00 Kč, přičemž stranu příjmů po konsolidaci tvoří 
13 567 719,59 Kč a výdajů po konsolidaci 14 645 391,59 Kč.  
Saldo financováno  položkou 8115 (změna stavu krátkodobých prostředků na bank. účtech) a dále pol. 8123   
(uhrazené splátky dlou. přij. půjč. prostředků). 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu (výkaz FIN 2 – 12, rozbor 
čerpání příjmů a výdajů). 
 
 



  
 

 
 
Obec Nová Ves v Horách neprovozuje hospodářskou činnost. 
 
Příjmy a výdaje jsou účtovány na základě rozpočtové skladby v členění na položky a paragrafy. 

 
2. Údaje o hospodaření s majetkem obce a dalších finančních operacích 

Inventarizace majetku byla provedena dle plánu inventur. Inventarizací nebyly zjištěny žádné rozdíly mezi 
skutečností a účetními stavy majetku. 
 

 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. 

Změna stavu 
(přírůstek+/úbytek-) 

 
Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek   

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 167 790,50 43 560,00 211 350,50 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný   

Stavby 22 685 727,71 1 247 501,70 23 933 229,41 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 10 592 970,86 1 023 592,85 11 616 563,71 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 483 927,58 202 854,48 4 686 782,06 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný   

Pozemky 3 042 607,50 -17 319,34 3 025 288,16 

Kulturní předměty 1 750 316,00 0,00 1 750 316,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek   

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 283 441,00 0,00 283 441,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 8 533 204,15 73 304,00 8 606 508,15 

Dlouhodobý finanční majetek   

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku   

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -167 790,50 -43 560,00 -211 350,50 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku   

Oprávky ke stavbám -12 693 457,70 -491 026,00 -13 184 483,70 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -7 750 411,76 -917 536,20 -8 667 947,96 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -4 483 927,58 -202 854,48 -4 686 782,06 

Zboží a ostatní zásoby   

Materiál na skladě 0,00 240,00 240,00 

Zboží na skladě 15 967,00 0,00 15 967,00 

 

 

  

 
Výkaz Rozvaha a Výkaz zisků a ztráty a Příloha účetní závěrky jsou přílohou závěrečného účtu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Vyúčtování finančních vztahů ke st. rozpočtu a ost. rozpočtům veřejné úrovně 



  
 

  

 
 

Účelový znak 

Položka 
na straně příjmů, 

nebo položka 
zvýšení financování 

 
Výsledek 

od počátku roku 

 
Paragraf 
na straně 

výdajů 

 
Položka 

na straně 
výdajů 

 
Výsledek 

od počátku roku 

Rozdíl příjmů 
(financování) 

a výdajů 
za účelový znak 

13101 4116 323 391,00     

13101   4222 5011 208 117,15  

13101   4222 5031 85 518,66  

13101   4222 5032 29 755,19  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 323 391,00  323 391,00 0,00 

14004 4116 37 289,00     

14004   5512 5137 19 869,85  

14004   5512 5139 17 419,15  

14004 Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 Sb.,o požár.ochr 37 289,00  37 289,00 0,00 

98008 4111 9 400,00     

98008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 9 400,00  0,00 9 400,00 

98043 4111 33 031,70     

98043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním 33 031,70  0,00 33 031,70 

98187 4111 48 000,00     

98187   6115 5021 26 517,90  

98187   6115 5031 868,00  

98187   6115 5139 2 776,20  

98187   6115 5175 2 880,00  

98187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup 48 000,00  33 042,10 14 957,90 

 

Obec Nová Ves v Horách poskytla v roce 2022 transfery:   

Poskytnuté příspěvky spolkům působícím na území obce: SDH 13 000,00 Kč, Myslivecký spolek Nová Ve s v Horách 
20 000,00 Kč, Sportovní klub SK Krušnohoří, z. s. 15 000,00 Kč, Tvořilky, z. s. 20 000,00 Kč, TJ Sokol Nová Ves v Horách 
25 585,00 Kč (dodatkem č. 2 k veřejnoprávní smlouvě z 3. 3. 2020) – při vyúčtování vráceno 39 545,00 Kč v r. 2023; 
ZŠ a MŠ Hora Svaté Kateřiny 20 000,00 Kč. Všechny ostatní dotace byly náležitě v termínu vyúčtovány. 

4. Členství ve spolcích, dobrovolných svazcích obcí 

Svazek obcí v regionu Krušných hor 
Mikroregion Lesenská pláň 
MAS Západní Krušnohoří 
Euroregion Krušnohoří 
Svaz měst a obcí ČR 
 

5. Stav peněžních prostředků obce Nová Ves v Horách ke dni 31. 12. 2022: 

 
Název 

 
Počáteční stav k 1.1. 

Stav ke konci 
vykazovaného období 

 
Změna stavu 

Základní běžný účet ÚSC 7 393 102,91 5 926 855,29 1 466 247,62 

Běžné účty fondů ÚSC 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 7 393 102,91 5 926 855,29 1 466 247,62 

Pokladna 0,00 72 647,00 -72 647,00 

v Kč 

6. Výpočet poměrových ukazatelů dle ust. § 10 odst. 4 písm. b) z. č. 420/2004 Sb.: 

Podíl pohledávek na rozpočtu: 3,00 % 
Podíl závazků k rozpočtu: 3,63 % 
Podíl zastaveného majetku: 0,00 % 
 
 
 
7. V roce 2022 obec nehospodařila s majetkem státu, obec nesdružovala prostředky, nevytvářela žádné fondy, 



  
 

neměla zřízenu příspěvkovou organizaci, nezaložila obchodní společnost ani veřejnou obchodní společnost, 
neprovozovala hospodářskou činnost, neručila za závazky fyzických či právnických osob  a měla majetkovou účast  
na podnikání jiných osob (akcie SVS, a.s.),  nezastavila movité věci ve prospěch třetích osob. Obec splácí úvěr od 
Komerční banky, a. s. na pořízení traktoru s radlicí: Smlouva o úvěru ze dne 16. 2. 2018 na 1 529 612,00 Kč; splátka 
25 494,00 Kč/měsíc do 28. 2. 2023. 
 
 
8. Součástí závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022, č. j. 

KUUK/048632/2022/8 ze dne 21. 3. 2023. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Ústeckého 

kraje, odborem kontroly na základě § 42 zákona č. 128/2000Sb., o obcích. Přezkoumání bylo uskutečněno 14. 9. 

2022 a 21. 3. 2023 v obci Nová Ves v Horách.  Při přezkoumání hospodaření obce bylo postupováno dle § 2 a §3 

zákona č. 420/2004 Sb.   

Při přezkoumání hospodaření obce Nová Ves v Horách nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) 

zákona č. 420/2004 Sb.) a nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 
 9. Přílohy 
  
1.  Výkaz Fin 2-12 M k 31. 12. 2022 
2. Rozvaha k 31. 12. 2022 
3. Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2022 
4. Příloha k 31. 12. 2022 

5.  Inventarizační zpráva za rok 2022 

6.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 

 
 
Zpracovala: 
Ing. Radka Malkusová, OÚ Nová Ves v Horách 
 
Návrh vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce:  7. 6. 2023 – 4. 7. 2023 
ZO projednáno dne  28. 6. 2023  usnesení č. 108 
 Schválený ZÚ zveřejněn  4. 7. 2023 


